




130 ISSN 1677-7069 3 Nº 116, terça-feira, 19 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018061900130

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 9ª REGIÃO

DIREÇÃO-GERAL
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS

E CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 20/2018. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da
9ª Região. Contratada: Projetare Engenharia Ltda. - CNPJ
06.255.235/0001-00. Objeto: Contratação de serviços de engenharia -
projetos complementares para construção da VT de Rolândia. Valor:

R$ 18.400,00. Prazo de vigência: 75 dias corridos contados da data de
assinatura. Data da assinatura: 13/06/2018. Dotação Orçamentária:
Programa: Construção de Edifício Sede de Rolândia. Natureza
4.4.90.51.00. Vinculação: Pregão 12/2018, Processo Geral 165/2018.
Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/2002. Signatários:
Patrícia Aimée Bruel Antonio - Ordenadora de Despesa, pelo
Contratante e, Sérgio Vitalino Galvão Júnior - Sócio Administrador,
pela Contratada.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão
Eletrônico 15/2018, que tem por objeto a contratação de empresa
para serviços de adaptações no Fórum Trabalhista de Cascavel.
Empresa vencedora: ALT ENGENHARIA LTDA - CNPJ
12.995.779/0001-01 - valor total de R$ 124.995,99.

PAULO GERVA
Pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO

S E C R E TA R I A
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: PRE 3607/2018. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da
12ª Região e Distak Agência de Viagens e Turismo Ltda. Objeto:
Prestação de serviços de reserva, emissão, marcação, remarcação e
fornecimento de passagens aéreas no território nacional. Programa de
Trabalho 02.122.0571.4256.0042.0000 - Apreciação de Causas na
Justiça do Trabalho, Natureza da Despesa 3390.33 - Passagens e
Despesas com Locomoção. Valor: R$ 0,01 por bilhete. Vigência: 12
meses a partir de 1º-7-2018. Data da assinatura: 15-6-2018. Pelo TRT:
Roberto Basilone Leite, Desembargador do Trabalho-Vice-Presidente
no exercício da Presidência. Pela Contratada: Enaldo Fonseca
Sarmento, Sócio-Administrador.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 15ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0236/2017-A45- Pregão Eletrônico. Contrato:
76/2018. Partes: TRT e Técnica Construções Serviços e Comércio
EIRELI - EPP. CNPJ: 19.208.284/0001-34. Objeto: Manutenções
civis no Almoxarifado. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total: R$
231.063,42. L.O. Nº 13.587, de 02/01/2018. Nota de Empenho:
2018NE001498, de 08/06/2018. Classificação:
02.122.0571.4256.3474 3390.39 16. Vigência: 260 dias, contados da
data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho
Pereira Schlosser, e, pela empresa, Everton Martins de Morais. Data:
13/06/2018.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0168/2013. Contrato: 47/2013. Espécie: VI TA.
Partes: TRT e Jotabê Serviços Técnicos Especializados Ltda.
CNPJ: 57.695.058/0001-14. Objeto: prorrogar excepcionalmente, a
partir de 17/06/2018, a vigência do contrato pelo prazo de 12
meses, ou até que se conclua procedimento licitatório para a
mesma finalidade. Classificação: 02.122.0571.4256.3474.
3390.37.05. Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 57, § 4º. LO: 13.587
de 02/01/2018. Empenho: 2018NE000426, de 29/01/2018.
Assinam: pelo TRT, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser e,
pela empresa, Magda Nora Gomez de Vega. Data: 12/06/2018.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 18ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª PA nº 2268/2015. PARTE: CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao Acordo de
Cooperação nº 002/2017. OBJETO: Prorroga a vigência do acordo,
pelo período de 12 meses, a contar de 11/08/2018. FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
15/06/2018.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O TRT da 18ª Região torna pública a Ata de Registro de
Preço referente ao Pregão Eletrônico nº 025/2018 (PA nº
10769/2017), onde resolve registrar os preços para aquisição de
equipamentos de radiação ionizante (scanners de raios-X). Vigência:
12 (doze) meses a contar da data da publicação no Diário Oficial da
União. Cujo item foi adjudicado no valor R$ 78.800,00 para a
empresa VMI Sistemas de Segurança Ltda, (CNPJ: 05.293.074/0001-
87). As especificações completas do objeto encontram-se no edital do
referido pregão disponibilizado no site http://www.trt18.jus.br

RICARDO LUCENA
D i r e t o r- G e r a l

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 3.744/2015; Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato TRT
19ª AJA 013/2016; Contratante: TRT da 19ª Região; CNPJ:
35.734.318/0001-80; Contratada: ACECO TI LTDA. CNPJ:
43.209.436/0001-06; Objeto: prorrogar o prazo de vigência do
contrato por mais 12 meses, com termo inicial em 02.06.2018; Base
Legal: Lei nº.10.520/2002, no Decerto n. 5.450/2005, na Lei
Complementar n. 123/2006, e, subsidiariamente, nas Leis 8.666/93 e
9.784/99 e suas alterações, combinada com as demais normas legais
aplicáveis à espécie; Dotação orçamentária: Programa de Trabalho nº.
02.122.0571.4256.0027, Natureza da Despesa 339040 e Nota de
Empenho n. 2018NE000324, emitida em 01/06/2018; Assinatura:
01/06/2018; Signatários: Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do
TRT 19ª Região e o Sr. Tiago Camargo Thomé Maya Monteiro e a
Sra. Daniela Nascimento Pineli, pela contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO

AV I S O
COLETA SELETIVA SOLIDÁRIA Nº3/2018

Objeto: EDITAL DE HABILITAÇÃO DE ASSOCIAÇÕES
E/OU COOPERATIVAS DE CATADORES DE MATERIAIS
RECICLÁVEIS, OBJETIVANDO A CELEBRAÇÃO DE TERMO
DE COMPROMISSO PARA COLETA E PROCESSAMENTO DE
MATERIAIS RECICLÁVEIS E REUTILIZÁVEIS PRODUZIDOS
NA SEDE DO TRT 23ª REGIÃO E NO FORO TRABALHISTA DE
VÁRZEA GRANDE, INLCUINDO BENS CLASSIFICADOS
COMO IRRECUPERÁVEIS NOS PROCESSOS DE
DESFAZIMENTO DE BENS, nos termos do Edital e seus Anexos.
Início do edital de habilitação, a partir de 19/06/2018. Vigência:
vigorará por um período mínimo de 06 (seis) meses e máximo de 24
(vinte e quatro) meses, a contar da data de sua assinatura, nos termos
do art. 57 da Lei 8.666/93. O edital encontra-se no sítio
www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas na Seção
de Gestão Socioambiental, através do tel./fax (65) 3648-4020.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Coordenadoria de Contratações e Convênios

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 24ª REGIÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada,
publicada no D.O.U em 18/06/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços

de suporte técnico, operação e manutenção preventiva e corretiva
da Central Privada de Comutação Telefônica (CPCT) PABX,
provida de tecnologia analógica, digital ou VOIP, fabricante
Avaya, instalada no prédio sede do TRT da 24ª Região, Campo
Grande - MS.

CARLOS ALBERTO BARLERA COUTINHO
Chefe do Nlc

(SIDEC - 18/06/2018) 080026-00001-2018NE000039

SECRETARIA-GERAL DA PRESIDÊNCIA
EDITAL Nº 4/2018

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DE CONVOCAÇÃO, APÓS
PRAZO DE RECURSO, E NOVA CONVOCAÇÃO PARA O
CURSO DE FORMAÇÃO INICIAL

OBJETO: O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO, tendo
em vista o Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2016 publicado no
Diário Oficial da União, em 05/12/2016, para provimento de cargos
do Quadro Permanente de Pessoal deste Tribunal e formação de
cadastro de reserva (CR), RESOLVE: 1. INFORMAR que o
candidato Alexandre da Silva Martins foi convocado para o Curso de
Formação Inicial, por meio do Edital Nº 02/2018, publicado no Diário
Oficial da União, Seção 3, de 08/06/2018, mas não solicitou matrícula
e, por meio do Edital Nº 03/2018, publicado no Diário Oficial da
União, Seção 3, de 14/06/2018, foi concedido prazo para recurso, mas
o candidato não apresentou recurso.

2. INFORMAR que, em virtude do caráter eliminatório do
Curso de Formação Inicial, consoante item 16.2 do Edital nº 01/2016
de Abertura das Inscrições, e do disposto no item 8.1 do Edital Nº
01/2018, o candidato Alexandre da Silva Martins passa à condição de
eliminado do concurso, a partir da publicação do presente Edital no
Diário Oficial da União.

3. CONVOCAR o candidato ao cargo de técnico judiciário,
área administrativa, especialidade segurança, abaixo relacionado, para
realizar o Curso de Formação Inicial, no período de 25/06/2018 a
29/06/2018, devendo observar as disposições constantes do Edital Nº
01/2018 de Convocação para o Curso de Formação Inicial do TRT
24ª Região, publicada no Diário Oficial da União, Seção 3, do dia
01/06/2018:

. Nome Classificação

. Marcelo Cardoso dos Santos 3° - Classificação Cota Negros

4. CONCEDER o prazo de 2 (dois) dias úteis para realizar a
inscrição no Curso de Formação Inicial, iniciando-se no dia
subseqüente ao da publicação deste Edital no Diário Oficial da
União.

5. INFORMAR que os efeitos deste Edital passam a vigorar
a partir da publicação no Diário Oficial da União.

Campo Grande/MS, 18 de junho de 2018.
JOÃO DE DEUS GOMES DE SOUZA

Desembargador Presidente
D I R E TO R I A - G E R A L

EXTRATO DE DISTRATO

Proc. nº 723/2013. Convenentes: TRT 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63 e Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública - SEJUSP, sendo executora direta a Polícia Militar do Estado
de Mato Grosso do Sul - PMMS, CNPJ nº 15.412.257/0014-42.
Espécie: Termo de Distrato ao Convênio nº 01/2015. Objeto: Rescisão
do Convênio de prestação de serviços de segurança, compreendendo
a vigilância patrimonial dos prédios do TRT, bem como as funções
administrativas e operacionais policiais, pelos Policias Militares
inativos integrantes do Corpo Voluntário de Militares da Reserva
Remunerada - CVMRR, sob o planejamento e supervisão da
Assessoria de Segurança Policial Militar do TRT. Vigência: distrato a
partir de 1º.7.2018. Fundamento legal: art. 79, inciso II, da Lei nº
8.666/93. Data assinatura: 11.6.2018. Assinaturas: João de Deus
Gomes de Souza/TRT; Antônio Carlos Videira/SEJUSP; Waldir
Ribeiro Acosta/PMMS.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 20/2018

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação
supracitada, processo Nº 1805120452018. , publicada no D.O.U de
11/05/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de
telefonia Novo Edital: 19/06/2018 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às
17h00. Endereço: Av. Ulysses Guimaraes, 2799 - Cab Centro
Administrativo Sussuarana - SALVADOR - BAEntrega das
Propostas: a partir de 19/06/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 29/06/2018, às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

SOLONEY LOPES VALOIS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/06/2018) 090012-00001-2018NE000076

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

